
   

Delibere Consiglio Federale 
24 GIUGNO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 
 

 

Delibere C.F. 24 giugno 2020 1 

Delibera n. 44/2020 Approvazione Verbale precedente riunione 

Il Consiglio Federale 
 

 
VISTO  lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 
 
CONSIDERATA la richiesta di correzione relativa al nome della località riportata a pag.8 
 

 
Delibera 

 
 

la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi tramite Piattaforma Zoom il 23 maggio 2020 comprensivo delle 
modifiche approvate. 
 
 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
         Ivan Braido               Luigi Bianchi 



   

Delibere Consiglio Federale 
24 GIUGNO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 
 

 

Delibere C.F. 24 giugno 2020 2 

 

Delibera n. 45/2020 Ratifica Delibere Presidenziali 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

VISTE   le delibere assunte dal Presidente Federale;  

ACCERTATO  il carattere di urgenza e le motivazioni che le hanno rese necessarie;  

 

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 
 
ID DATA SETTORE OGGETTO 

45 03/06/2020 SEGRETERIA AGGIORNAMENTO PROTOCOLLO APPLICATIVO PER LA RIPRESA DELL’ATTIVITÀ SPORTIVA DELLA 
FEDERAZIONE ITALIANA TRIATHLON IN AMBITO DI EMERGENZA COVID-19 

 

46 11/06/2020 SEGRETERIA EROGAZIONE CONTRIBUTO CIP COVID 19  
47 16/06/2020 SEGRETERIA PROTOCOLLO ORGANIZZAZIONE GARE:  
48 16/06/2020 UFFICIO 

ACQUISTI 
ACQUISTO PC PORTATILE E 4 WEB CAM  

 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   

Delibere Consiglio Federale 
24 GIUGNO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 
 

 

Delibere C.F. 24 giugno 2020 3 

 

Delibera n. 46/2020 Bilancio Consuntivo 2019 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
PRESO ATTO delle determinazioni legislative in merito all’approvazione dei Bilanci delle FSN da parte 

dell’organo di amministrazione federale 
ESAMINATI gli schemi di Bilancio Consuntivo chiuso al 31.12.2019, redatti in termini economico patrimoniali 

unitamente alla nota integrativa secondo gli schemi predisposti dal CONI in ottemperanza alle 
norme introdotte dal D. Lgs. 139/2015. 

ESAMINATA 
E CONDIVISA la relazione del Presidente Federale; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti e delle risultanze positive 

delle procedure di certificazione sul Bilancio 2019 effettuate dalla Società KPMG 
 

DELIBERA 
Di approvare il Bilancio Consuntivo FITRI chiuso al 31.12.2019, negli elaborati che si allegano alla presente Delibera per 
formarne parte integrante e sostanziale, unitamente alla relazione del Presidente Federale, della relazione con parere 
favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti e della relazione di certificazione della Società KPMG. 
 

 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 

 



   

Delibere Consiglio Federale 
24 GIUGNO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 
 

 

Delibere C.F. 24 giugno 2020 4 

  
 

Delibera n. 45/2020 Interventi per le Affiliate – Tutela legale 

 
Il Consiglio Federale 

 
VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATE  le proposte assicurative ricevute dalla Compagnia Assicurativa UNIPOL e dalla Compagnia Assicurativa 

ROLAND  
 
VALUTATA  positivamente la proposta formulata dalla Compagnia Assicurativa ROLAND 
 

DELIBERA 
 
Sottoscrivere con la Compagnia Assicurativa Roland Polizza per la Tutela Legale con massimale pari ad €100.000 per sinistro 
con premio annuale pari ad €10.434,90 incluso il 21,25% per imposta assicurativa. Il premio minimo imponibile è di € 
8.606,10. 
I costi graveranno sul Ceb 008 premi di assicurazione Obiettivo organizzazioni manifestazione sportive nazionali che ne 
assicura la totale copertura. 
 

 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 
 
 

Delibera n. 46/2020 Interventi per le Affiliate – Contributo Attività Giovanile 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATO  il documento presentato al Consiglio Federale predisposto dalla Commissione Giovani 
 
PRESO ATTO  che non ci sono osservazioni e modifiche da integrare  
 
 

DELIBERA 
 
di approvare l’erogazione, come da documento allegato che forma parte integrante della presente, della prima tranche di 
contributi alle ASD/SSD affiliate che hanno svolto attività giovanile per un totale di € 69.544,00 che graverà sull’Obiettivo: 
Contributi per l'attività sportiva; CEB.058 Contributi a Società e Associazioni Sportive che ne assicura la regolare copertura 

 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 
 



   

Delibere Consiglio Federale 
24 GIUGNO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 
 

 

Delibere C.F. 24 giugno 2020 5 

 

Delibera n. 47/2020 Protocollo applicativo per la ripresa delle attività tecniche federali 

 
Il Consiglio Federale 

 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
 
CONSIDERATO  che è ripresa l’attività agonistica internazionale e che le prime competizioni si svolgeranno nel 

mese di agosto 2020; 
 
CONSIDERATA  la necessità di far ripartire l’attività di preparazione degli atleti delle rappresentative 

nazionali; 
 
CONSIDERATO  che la Federazione intende far partecipare le proprie rappresentative alle competizioni 

internazionali; 
 
ESAMINATO e CONDIVISO il Protocollo applicativo per la ripresa delle attività tecniche federali; 
 
PRESO ATTO   che non ci sono osservazioni e modifiche da integrare  
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il protocollo in premessa nel documento che allegato alla presente ne forma parte integrante 
 

 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 
 
 

Delibera n. 48/2020 Protocollo Applicativo Per La Ripresa Dell’attività Sportiva Della Federazione Italiana 
Triathlon In Ambito Di Emergenza Covid-19 

 
Il Consiglio Federale 

 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATO e CONDIVISO il Protocollo Applicativo Per La Ripresa Dell’attività Sportiva Della Federazione Italiana 

Triathlon In Ambito Di Emergenza Covid-19 
 
PRESO ATTO   che non ci sono osservazioni e modifiche da integrare  
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il protocollo in premessa nel documento che allegato alla presente ne formano parte integrante 
 

 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Delibere Consiglio Federale 
24 GIUGNO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 
 

 

Delibere C.F. 24 giugno 2020 6 

 

Delibera n. 49/2020 - Gare 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
TENUTO CONTO Protocollo organizzazione gare redatto dalla Federazione Italiana Triathlon per la ripartenza dell'attività 

agonistica in piena sicurezza. 
 
ESAMINATE le proposte della Commissione Gare e della Commissione Giovani; 
 
EVIDENZIATA la necessità riprendere l’attività sportiva e garantire lo svolgimento dei Campionati Nazionali e delle altre 

Competizioni 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare lo svolgimento per l’anno 2020 delle seguenti manifestazioni: 
 
Di approvare il nuovo Circuito Nazionale 2020: 

• 13 Settembre Campionato Italiano Triathlon Cross  
• 26 Settembre Campionato Italiano Triathlon Sprint Lignano  
• 10 Ottobre Campionato Italiano Triathlon Medio (Borgo Egnazia) 
• 17 Ottobre Campionato Italiano Duathlon Sprint Caorle  
•     8 Novembre Finale Circuito Duathlon Sprint Santena  

 
Di valutare la possibilità di ricollocare alcune manifestazioni e/o di inserirne a calendario di nuove laddove le ASD/SSD affiliate che 
le richiedono siano in grado di rispettare il Protocollo in premessa. 
 
Di dare mandato all’Ufficio Gare di inviare, entro il 26 c.m., una mail agli organizzatori delle gare in calendario per la stagione in 
corso con lo scopo di richiedere loro se confermano lo svolgimento della manifestazione richiesta in ottemperanza al Protocollo in 
premessa.  
 
Di consentire agli Organizzatori che non sono in grado di far svolgere la manifestazione alla luce del Protocollo in premessa la 
possibilità di richiedere la restituzione della tassa gara. 
 
Di approvare il seguente Calendario Nazionale giovanile 2020: 

• Campionato Italiano Giovani triathlon, Lovadina 5 e 6 settembre; 
• Crono Giovani e gara del Trofeo Italia Giovanissimi (solo cat.Ragazzi), Sanremo 20 e 21 settembre; 
• Campionato Italiano Giovani Duathlon e Trofeo Italia, Cuneo 3 e 4 ottobre; 

 
Di consentire lo svolgimento delle manifestazioni riservate alle categorie giovanili solo nella forma individuale a cronometro e senza 
scia. 
 
Di assegnare i titoli a squadre secondo la seguente formula: somma dei migliori 2 tempi della gara maschile con i migliori 2 tempi 
della gara femminile per ciascuna categoria. 
 
Di consentire la presentazione delle richieste gare regionali a 30gg anziché a 60gg fatti salvi eventuali impedimenti di carattere 
pratico da valutarsi con l’Ufficio Gare. 
 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale     Il Presidente  
          Ivan Braido                                  Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Delibere Consiglio Federale 
24 GIUGNO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 
 

 

Delibere C.F. 24 giugno 2020 7 

Delibera n. 50/2020 – Verifica Rappresentanza 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
TENUTO CONTO della relazione esposta da Andrea Homberger in riferimento alla manifestazione Triathlon Atipico No-

Draft del Lago di Vico. 
 
VERIFICATO che la S.S. DILETTANTISTICA REVOLUTION A R.L, organizzatrice la manifestazione in premessa, è 

rappresentata c/o la FITri da un Direttivo composto dai sigg.ri Brugnolo Ramona (Presidente), Bussaglia 
Paolo (Vice Presidente), Ludovici Diego (Consigliere), Ricci Bruna Angela (Consigliere) e Pellino Antonino 
(Consigliere)  

 
TENUTO CONTO che il Sig. Gianluca Calfapietra non risulta tesserato FITri per l’anno 2020 e che il suo ultimo tesseramento 

valido risale all’anno 2018 
 

DELIBERA 
 

Di dare specifico mandato alla Segreteria Generale al fine di verificare se un soggetto (persona fisica) non tesserata in alcun ruolo e 
non appartenente ad alcuna ASD/SSD affiliata possa rappresentarla presso la Federazione nell’espletamento del rapporto 
associativo. 
 
 
     F.to           F.to 
     Il Segretario Generale     Il Presidente  
             Ivan Braido                  Luigi Bianchi 


	VISTO  lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale

	VISTO   Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	ESAMINATA
	DELIBERA
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale


